
MARKT DACHSBACH MARKT UEHLFELD

GEMEINDE
GERHARDSHOFEN

AN ALLE HAUSHALTUNGEN

Amtliche Bekanntmachungen der Verwaltungsgemeinschaft
Telefon 09163/9990-0, Telefax 09163/9990-33, E-Mail: info@vg-uehlfeld.de, www.vg-uehlfeld.de

Mittwoch, 18. April 2018 Nummer 16

16

ACHTUNG!
Redaktionsschluss vorverlegt!

Aufgrund von Feiertagen sind wir gezwungen, den Redaktionsschluss für folgende Ausgaben unseres Mitteilungs-
blattes vorzuverlegen:

Mitteilungsblatt   Redaktionsschluss

Nr. 18 vom 02.05.2018   Dienstag, 24.04.2018, 12.00 Uhr

Nr. 20 vom 16.05.2018  Dienstag, 08.05.2018, 12.00 Uhr

Nr. 21 vom 23.05.2018   Dienstag, 15.05.2018, 12.00 Uhr

Nr. 23 vom 06.06.2018   Dienstag, 29.05.2018, 12.00 Uhr

Bitte beachten Sie die geänderten Termine, damit Ihre Beiträge rechtzeitig im 
gewünschten Mitteilungsblatt erscheinen können.

Vielen Dank!

Einwohnermelde- und Passamt geschlossen
Auf Grund einer Fortbildungsveranstaltung bleibt das Ein-
wohnermelde- und Passamt der VG Uehlfeld am

Donnerstag, den 26.04.2018, nachmittags, 

geschlossen.

Wir bitten um Beachtung.

Brückentag in der VG Uehlfeld
Wir weisen darauf hin, dass die Geschäftsstelle der Verwal-
tungsgemeinschaft in Uehlfeld sowie die Rathäuser der Mit-
gliedsgemeinden in Dachsbach und Gerhardshofen

am Montag, den 30. April 2018, 

geschlossen bleiben.

Wir bitten um Beachtung.

Abfuhr der Papiertonnen
Die nächste Leerung der Papiertonnen im Bereich der VG 
Uehlfeld wird wie folgt durchgeführt:

Gemeinde Gerhardshofen  Donnerstag, 26.04.2018
Markt Uehlfeld    Freitag, 27.04.2018
Markt Dachsbach   Mittwoch, 25.04.2018



2 Nr. 16/2018    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

Wichtige Telefonnummern

Polizei-Notruf – Tel. 110
Rund um die Uhr erreichbar - anrufen sollte, wer Opfer 
oder Zeuge einer Straftat wird

Rettungsdienst – Tel. 112
Rettungsdienst und Feuerwehr in akuten Notfällen

Sperrnotruf für Karten – Tel. 116 116
Notruf für Sperrung von Bankkarten, Kreditkarten, SIM-Karten, 
neuen Personalausweis, Krankenversicherungskarten usw.

Ärztlicher Bereitschaftsdienst – Tel. 116 117
In Notfällen an Wochenenden und Feiertagen sowie 
nachts erreichbar 

Giftnotruf für Bayern – Tel. 089/19240
Bei Vergiftungen unter Umständen die erste Anlaufstelle, 
um lebensbedrohliche Zustände zu verhindern

Sozialpsychiatrischer Dienst der Diakonie –
Tel. 09161/873571
Beratung bei psychischer Erkrankung und in seelischen 
Krisensituationen, Mo. – Fr. 8.00-17.00 Uhr

Krisendienst Mittelfranken – Tel. 0911/42 48 55 - 0
Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen –
Zentrale Rufnummer für Mittelfranken

Zahnärztlicher Notfalldienst im Landkreis
21.04./ 22.04.2018  
Dr. Walthard Knevelkamp, Kellerweg 7, 91462 Dachsbach
Tel. 09163/7545
Dienstbereit: 10.00 – 12.00 Uhr in der Praxis
  18.00 – 19.00 Uhr in der Praxis
Apotheken-Bereitschaftsdienst im Notdienstkreis 572133
20.04. – 26.04.20180 
Storchen-Apotheke, Hauptstraße 21, 91486 Uehlfeld, 
Tel.: 09163/1221

Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverban-
des Dachsbach – Gerhardshofen für das Haushaltsjahr 2018

I. Die von der Schulverbandsversammlung des Schulver-
bandes Dachsbach-Gerhardshofen in der Sitzung am 
01.03.2018 beschlossene Haushaltssatzung des Schulver-
bandes Dachsbach-Gerhardshofen für das Haushaltsjahr 
2018 wurde vom Landratsamt Neustadt a. d. Aisch-Bad 
Windsheim mit Schreiben vom 28.03.2018, Az.: 21-0250-
Lz/Di rechtsaufsichtlich gewürdigt. Die Haushaltssatzung 
enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile.

II. Die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2018 wird 
hiermit amtlich bekanntgemacht. Die Haushaltssatzung 
und der Haushaltsplan liegen in der Zeit vom 19.04.2018 
bis einschließlich 25.04.2018 in der Geschäftsstelle der 
Verwaltungsgemeinschaft Uehlfeld, Rosenhofstraße 6, 
Zimmer OG 2, 91486 Uehlfeld, während der allgemeinen 
Geschäftsstunden zur Einsicht bereit.

III.  HAUSHALTSSATZUNG
SCHULVERBAND

DACHSBACH-GERHARDSHOFEN
(Landkreis Neustadt a .d. Aisch-Bad Windsheim)

FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2018

Auf Grund des Art. 9 Abs. 1 des Bayerischen Schulfinanzie-
rungsgesetzes (BaySchFG), Art. 41 Abs. 1, Art. 27 Abs. 1 Komm-
ZG, sowie der Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt die 
Schulverbandsversammlung folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushalts-
jahr 2018 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im VERWALTUNGSHAUSHALT
 in den Einnahmen und Ausgaben mit 285.400 Euro
und
im VERMÖGENSHAUSHALT
 in den Einnahmen und Ausgaben mit 26.300 Euro
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wer-
den nicht festgesetzt.

§ 4
(1)  VERWALTUNGSUMLAGE
1.  Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 

(UMLAGESOLL) zur Finanzierung von Ausgaben im Ver-
waltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2018 auf 
249.700 Euro festgesetzt und nach der Zahl der Ver-
bandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes um-
gelegt.

2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird 
die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 
01.10.2017 auf 131 Verbandsschüler festgesetzt.

3.  Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 
1.906,11 Euro je Schüler festgesetzt.

(2)  INVESTITIONSUMLAGE
 Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 45.000 
Euro festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2018 in Kraft.

Gerhardshofen, den 29.03.2018

Schulverband Dachsbach-Gerhardshofen
Mönius, Schulverbandsvorsitzender

Das Gymnasium Höchstadt öffnet seine 
Türen
Am Samstag, dem 28. April 2018, findet ab 14.30 Uhr bis 
ca. 17.00 Uhr am Gymnasium Höchstadt ein Schnuppernach-
mittag für Schüler der 4. Grundschulklassen und deren Eltern 
statt.
Es besteht zum einen die Möglichkeit, das Schulgebäude nä-
her zu erkunden, und zum anderen, das vielfältige pädagogi-
sche und breitgefächerte Angebot des Gymnasiums kennen 
zu lernen. Es werden auch Führungen durch die Schule ange-
boten. 
Die Kinder haben die Möglichkeit, mit einer Schulhausral-
lye, organisiert von den Tutoren, das Schulgebäude und das 
Schulgelände zu erforschen. Außerdem können sie bei ver-
schiedenen Fächern interessante Vorführungen erleben und 



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 16/2018 3

auch selbst aktiv werden.
Die Musikfachschaft stellt mit Schülerinnen und Schülern aus 
den 5. Jahrgangsstufen das Unterrichtskonzept „Chorklasse“ 
vor und lädt Kinder mit ihren Eltern sogar zum Mitsingen ein. 
Die mathematisch-naturwissenschaftliche Bildung stellt ne-
ben der sprachlichen Ausrichtung einen wesentlichen Eckpfei-
ler im Profil des Gymnasiums Höchstadt dar. Wir sind seit die-
sem Schuljahr Mitglied des nationalen MINT-EC-Netzwerkes 
(Mathematik-Informatik-Naturwissenschaft-Technik) Diese 
Auszeichnung ist uns Ansporn, das Interesse für Naturphäno-
mene und technische Entwicklungen aufzugreifen und auszu-
bauen. Einen kleinen Einblick in diese Aktivitäten stellen wir 
Ihnen an diesem Tag auch vor.
Bei Kaffee und Kuchen des Elternbeirats stehen Ihnen ver-
schiedene Lehrkräfte, das Direktorat und unsere Beratungs-
lehrkraft für Gespräche zur Verfügung.
Nutzen Sie die Chance, das Gymnasium mit Ihren Kindern in 
seiner Freundlichkeit und Vielfalt sowie Offenheit und Trans-
parenz kennen zu lernen. 
Die Einschreibung für die Neuanmeldung ist möglich, von Mon-
tag, 7. Mai 2018, bis Mittwoch, 9. Mai 2018, jeweils von 14 bis 
16 Uhr. Sämtliche Anmeldeformulare stehen im Downloadbe-
reich auf der Homepage unter www.gymnasium-hoechstadt.
de (Informationen/Neuanmeldungen) bereit. Zusätzlich zur 
Anmeldung mitgebracht werden müssen: Übertrittszeugnis 
im Original, Kopie der Geburtsurkunde, eine Kopie des Sorge-
rechtsbeschlusses bei Alleinerziehenden sowie für Fahrschü-
ler ein Passbild.
Die Schulfamilie freut sich auf Ihr Kommen.

B. Lohneiß, Schulleiter

Freiräume schaffen!
Das Tagesgeschäft effizient(er) strukturieren und Mitar-
beiter zu Co-Managern machen.

Zu diesem Thema lädt die Wirtschaftsförderung des Land-
kreises Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim zu einem Vortrag-
sabend in das Landratsamt ein.
Luft holen ist gar nicht so einfach, wenn das Tagesgeschäft 
einem den Atem nimmt. In diesem Seminar erhalten Sie Im-
pulse, wo und wie Sie sich Luft verschaffen können – und wird 
Ihnen konkret gezeigt, wie Sie diese Impulse umsetzen.
Denn das Ziel ist: Sie sollen Ihren Arbeitsalltag soweit entlas-

ten können, dass Ihnen neue Freiräume entstehen.
Im Vortrag beleuchtet Susanne Kleider zuerst die Stellschrau-
ben: Wie sieht es mit Ihrem Zeitmanagement aus? Wie steht es 
um Arbeitsabläufe und Büroorganisation? Arbeiten Ihre Mit-
arbeiter selbständig und eigenverantwortlich? Hat Ihr Betrieb 
die kritische Größe der sogenannten ersten Wachstumskrise 
erreicht?
Danach zeigt sie mit praxiserprobten Lösungen, wie Sie mit-
hilfe dieser Stellschrauben Prozesse und Abläufe effizienter 
machen und Mitarbeiter zu Co-Managern machen.
Die Referentin Susanne Kleider ist bundesweit die Spezialis-
tin für Co-Management in kleinen und mittleren Betrieben. 
Ihr Fundament ist eine über 10 Jahre lange Erfahrung als Trai-
nerin von Unternehmen und eine durch und durch praxisbe-
währte Kompetenz für effiziente Lösungen vor Ort.
Wir freuen uns, wenn wir Sie zum Vortrag „Freiräume schaf-
fen!“ am 17. Mai 2018 von 19:00 bis 20:30 Uhr im Großen Sit-
zungssaal des Landratsamtes begrüßen dürfen. Die Teilnah-
me ist kostenlos, um eine Anmeldung wird allerdings gebeten 
unter Tel.: 09161 / 92 – 1410 oder E-Mail: wirtschaft@kreis-nea.
de. Informationen zur Referentin erhalten Sie unter: www.
coduco.de.

Kirchliche allgemeine Sozialarbeit (KASA) –
kostenfrei und vertraulich

 Beratung und Unterstützung in schwierigen persönlichen 
Lebenslagen und bei Fragen

 Beratung bei sozialrechtlichen Problemen und Unterstüt-
zung bei Anträgen (z.B. Arbeitslosengeld II, Grundsiche-
rung) 

 Hilfestellung beim Umgang mit Ämtern und Behörden 
 Vermittlung weiterer Hilfsangebote und Einrichtungen bei 

Bedarf

Offene Sprechstunden (mit regelmäßigen Öffnungszeiten)
91486 Uehlfeld, Rosenhofstr. 6:
Donnerstags von 14 bis 16 Uhr im Rathaus
(1.OG, kl. Besprechungszimmer)

Terminvereinbarung und Hausbesuch möglich.

Ihre Ansprechpartnerin:
Karin Bruder (Diplom-Sozialpädagogin FH)
Mobil: 0160 - 966 386 07, E-Mail: bruder@dw-nea.de

Amtl. Bekanntmachungen des Marktes Dachsbach
Telefon 09163/429, Telefax 09163/7354, E-Mail: dachsbach@vg-uehlfeld.de, www.dachsbach.de

Einladung zu einer
Sitzung des Marktgemeinderates Dachsbach
am Mittwoch, den 25.04.2018 um 20:00 Uhr

Sitzungssaal Dachsbach
Tagesordnung

- öffentlich -
1. Genehmigung des letzten Sitzungsprotokolls
2. Aktuelle Bekanntmachungen
3. Plakatierungsverordnung für den Markt Dachsbach
4. Bauvoranfrage, Kreisstr. 20, Oberhöchstädt - Landwirt-

schaftliche Mehrzweckhalle auf Flur-Nr. 12 Gem. Ober-
höchstädt

5. Bauantrag Wohnhausneubau mit Carport auf Flur-Nr. 
469/12 Dachsbach - An der Brunnenstube 30 - Befreiung 
von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 9 “Ler-
chenhügel”

6. Bauantrag Errichtung einer Verkaufsfläche für PKW-An-
hänger mit Bürogebäude usw. auf Flur-Nr. 321 und 322/1 
Gem. Dachsbach - Befreiung von den Festsetzungen des 
Bebauungsplanes Nr. 7 GE Traishöchstädter Weg

7. Bauantrag Errichtung von 4 Doppelhäusern; Antrag auf 
Abweichung von der Bay. Bauordnung bzgl. Abstandsflä-
chen der Garagen

8. Spotzer-Club Oberhöchstädt - Antrag zum Kellerfest

An den öffentlichen Teil der Sitzung schließt sich ein nicht öf-
fentlicher Teil an. Zum öffentlichen Teil ist die Bevölkerung 
herzlich eingeladen.

Mit freundlichen Grüßen

Markt Dachsbach

Hans-Jürgen Regus, 1. Bürgermeister



4 Nr. 16/2018    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

Einladung zu einer
Sitzung des Gemeinderates Gerhardshofen
am Donnerstag, den 19.04.2018 um 19:00 Uhr

Sitzungssaal Gerhardshofen
Tagesordnung

- öffentlich -
1. Genehmigung des letzten Sitzungsprotokolls
2. Bürgerredezeit
3. Vereidigung des Neusiebeners Sven Kimmelmann für die 

Siebenerei Kästel
4. Vereidigung des neuen Siebeners Roland Ruppe für die 

Siebenerei Birnbaum
5. Bauvoranfrage Fl.Nr. 453/1, Gemarkung Gerhardshofen, 

Abrundung Bebauungsplan Wochenendgebiet
6. Bauantrag Gerhard und Regine Schneider, Plattenweg 5, 

Göttelhöf, 91466 Gerhardshofen, Fl.Nr. 47, Gemarkung 
Gerhardshofen

7. Bauantrag Frank und Daniela Winter, Wallfahrterweg 33, 
Gerhardshofen - Errichtung einer Großraumgarage auf 
Flur-Nr. 344/17 Gem. Gerhardshofen

8. Bauanfrage Sven Tolksdorf, Göttelhöf - Anbau an beste-
hende Werkstatt Flur-Nr. 37 Gem. Göttelhöf

9. Antrag Thomas Fuchs auf Einleitung eines Bebauungs-
planverfahrens nach § 12 Baugesetzbuch, Fl.Nr. 483, Ge-
markung Gerhardshofen, Am Rosenbühl 

10. Bauantrag Gemeinde Gerhardshofen - Bau eines unterir-
dischen Regenrückhaltebeckens aus Beton im Baugebiet 

“Herbstwiese III” auf Flur-Nr. 373 Gem. Gerhardshofen
11. Gesamtfortschreibung des Flächennutzungsplanes mit 

integriertem Landschaftsplan der Gemeinde Heßdorf, 
Landkreis Erlangen-Höchstadt; Beteiligung Träger öffent-
licher Belange

12. Änderung der Flurbereinigungssatzung - Keller (Keller-
geister), Fl.Nr. 476, Gemarkung Gerhardshofen

13. Radweg Birnbaum
14. Sonstiges
15. Wünsche und Anfragen

An den öffentlichen Teil der Sitzung schließt sich ein nicht öf-
fentlicher Teil an. Zum öffentlichen Teil ist die Bevölkerung 
herzlich eingeladen.

Mit freundlichen Grüßen

Gemeinde Gerhardshofen
Jürgen Mönius, 1. Bürgermeister

Fundsache
In der 14. KW wurde bei dem Gartencontainer am Rosenbühl 
ein elektronisches Armband gefunden. Die Fundsache kann 
im Rathaus während der Amtsstunden abgeholt werden. 
Rückfragen unter der Tel.-Nr. 09163 575

Amtl. Bekanntmachungen der Gemeinde Gerhardshofen
Tel. 09163/575, Telefax 09163/7139, gerhardshofen@vg-uehlfeld.de, www.gerhardshofen.de

Brennholz zu verkaufen
Der Markt Uehlfeld verkauft Brennholz als Stammware zur Abholung. Das Holz kann beim Rathaus Uehlfeld, Rosenhofstraße 6, 
jederzeit besichtigt werden.
Interessenten melden sich bitte im Bauhof Uehlfeld unter Tel. 09163/9990-18.

Amtliche Bekanntmachungen des Marktes Uehlfeld
Telefon 09163/9990-0, Telefax 09163/9990-33, E-Mail: uehlfeld@vg-uehlfeld.de, www.uehlfeld.de

Seniorentreffen in Dachsbach
Herzliche Einladung zum nächsten Treffen der Senioren am Mittwoch, den 25.04.2018, um 14.00 Uhr im alten Feuerwehrhaus 
in Dachsbach.

Mit freundlichen Grüßen            Die Seniorengruppe

Kläranlage Traishöchstädt-Arnshöchstädt
Zum wiederholten Male wurden über die Kläranlage Traishöchstädt-Arnshöchstädt Handtücher, Stoffe 
und Kleiderreste entsorgt.
Die Stoffreste wickeln sich in den Pumpen auf und müssen unter erheblichem Aufwand per Hand ent-
fernt werden. 
Es ist davon auszugehen, dass die Kleider mutwillig ins Abwassersystem eingebracht werden, etwa 
über die Revisionsschächte. 
Sollte der Täter ermittelt werden, droht ihm eine Anzeige. Außerdem werden ihm die Kosten der Re-
paraturen auferlegt.
Wir bitten die Bevölkerung um Hinweise auf die Verursacher. 

Regus, Bürgermeister



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 16/2018 5

Übungstermine der Freiwilligen Feuerwehren

Markt Dachsbach

Dachsbach Do. 19.04.2018 19.00 Uhr Übung Gruppe Lechner, Klötzel
   So. 22.04.2018 08.00 Uhr Übung Gruppe Winkler, Schuller 

Rauschenberg So. 22.04.2018 09.00 Uhr UVV im Feuerwehr-Gerätehaus

Gemeinde Gerhardshofen

Keine Übungen im Gemeindegebiet

Markt Uehlfeld

Uehlfeld Do. 19.04.2018 19.00 Uhr Atemschutz: Allgemeine Einsatzgrundsätze

Kunststück Uehlfeld 
Bamberger Strasse 7, 91486 Uehlfeld
Gürtner: 0174 881 5071 

Alles muss raus !
Am Freitag, 20. April, 16.00 – 18.00 Uhr
 Samstag, 21. April, 14.00 -  18.00 Uhr
 Sonntag, 22. April, 14.00 – 18.00 Uhr

gibt es bei Kunststück ganz viel tolle Sachen umsonst, z.B. Far-
ben, Pinsel, Stifte, verschiedene Sorten Papier, Folien, Glitter 
und Glitzer, Schablonen, kleine Spielsachen, Bücher, Krims-
krasm, Bilderrahmen, Gemälde, Gießformen, Bilder, Leinwän-
de, Stoffe, Kleber, Oster- und Weihnachtsschmuck, Deko-Arti-
kel, versch. Bastelmaterial, usw.usw.usw.

Sie müssen wirklich nichts bezahlen. 

Wenn Sie gerne malen und basteln oder überhaupt kreativ 
sind, dann holen Sie sich das Material bei uns kostenlos. Gut 
geeignet auch für Kindergarten, Schule, Jugendgruppen. 

Kunststück verabschiedet sich mit dieser Aktion und bedankt 

sich besonders bei 
Altbürgermeister Praus, Bürgermeister Stöcker, dem Gemein-
derat, den Mitarbeitern der Gemeinde und des Bauhofs, aber 
vor allem bei all unseren Besuchern und Freunden der Kunst.  
Es hat großen Spaß gemacht.

Gisela Gürtner

Ferienprogramm 2018
Wir treffen uns am 24.04.2018 zu einer ersten Besprechung 
fürs Ferienprogramm.
Das Treffen findet im Kunststückhaus/Garten um 19.30 Uhr 
statt. Wer Ideen hat sollte bitte kommen. Wer verhindert ist 
bitte anrufen. Tel. 09163/995525 oder 0162 2811879.

Jugendbeauftragte Lisette Heid

Fundsache
Am 12.04.2018 wurde auf dem Spielplatz „An der Rosengasse“ 
ein Zylinderschloss-Schlüssel mit grünem Band gefunden.

Abzuholen im Rathaus Uehlfeld.

Kirchliche Nachrichten

Bereitschaftsdienst für die Evang.-Luth. Kirchengemeinden 
Dachsbach/Oberhöchstädt, Gerhardshofen und Uehlfeld

Sonntag, 22.04.2018 (Jubilate)
Pfarrer Weber, Baudenbach – Tel. Tel. 09164/245

Evang.-Luth. Kirchengemeinden Dachsbach 
und Oberhöchstädt
Donnerstag, 19.04.
Keine Bibelstunde
 19.30 Uhr ELJ Dachsbach

Sonntag Jubilate, 22.04.
 9.00 Uhr Gottesdienst in Dachsbach (Lektorin Röder)
 9.00 Uhr Kindergottesdienst im Chorhaus St. Sebastian, 

Dachsbach
 10.15 Uhr Gottesdienst in Oberhöchstädt (Lektorin Röder)

Montag, 23.04.
 9.30 Uhr Krabbelgruppe Aischwiesenhüpfer
 20.00 Uhr Kirchenchor Dachsbach

Dienstag, 24.04.
 19.30 Uhr Posaunenchor Oberhöchstädt
 20.00 Uhr Posaunenchor Dachsbach
 20.00 Uhr Frauenchor Oberhöchstädt
Herzliceh Einladung zum Frauenfrühstück
im Evang. Gemeindeheim Dachsbach am Mittwoch, 2. Mai 
2018 um 9.00 Uhr. Pfarrer Werner Schindler referiert zum 
Thema: „Mensch ärgere dich (nicht)“.

Vertretung
Vakanzvertretung: Pfrin. Dr. Ulrike Schorn, Tel. 09161/2650.
Vertretungen und Koordinator bei Kasualien: 
Pfr. Marcel Weber, Baudenbach, Tel. 09164/245



6 Nr. 16/2018    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Gerhardshofen
www.pfarramt-gerhardshofen.de, Tel. 09163-359, Fax 7615
Bürozeiten: Dienstag und Freitag von 09.00-12.00 Uhr

Mittwoch, 18.04.2018
 18.30 Uhr  Vorbereitungstreffen für das Sommerfest der 

Kirchengemeinde (Gemeindehaus, 2. Stock)
 19.30 Uhr  Chor FeinKlang
 20.00 Uhr  Offener BibelGesprächskreis im Pfarrhaus

Donnerstag, 19.04.2018
 9.30 Uhr  Eltern-Kind-Gruppe „Milchpiraten“
 14.00 Uhr  Seniorennachmittag mit I. Kleinschroth
 20.00 Uhr  Vertrauensausschusssitzung für die KV-Wahl

Freitag, 20.04.2018
 13.30-18.00 Uhr Mitarbeiterschulung für die alten und neuen 

Konfirmandenmitarbeiter bei der Evang. Jugend 
Neustadt/Aisch

 19.00 Uhr  Posaunenchorprobe

Samstag, 21.04.2018
Dekanatssynode

Sonntag, 22.04.2018 (Jubilate)
 9.30 Uhr  Gottesdienst in Gerhardshofen mit Taufe von An-

nabell Riemer aus Gerhardshofen und Elias Detzel 
aus Linden (I. Kleinschroth)

 10.45 Uhr  Gottesdienst in Kästel mit Taufe von Lennart und 
Bennet Hesoun aus Gerhardshofen (I. Kleinschro-
th)

Montag, 23.04.2018
 9.30 Uhr  Eltern-Kind-Gruppe Rasselbande
 16.00 Uhr  „Kinderchor „Kirchenmäuse I“
 16.30 Uhr  Kinderchor „Kirchenmäuse II“
 17.00 Uhr  Kinderchor (8-11 Jahre)
 18.00 Uhr  Jugendchor „Pink Ladies“
 20.00 Uhr Kirchenchor

Mittwoch, 25.04.2018
 19.30 Uhr  Chor FeinKlang

Hinweis:
Noch einschließlich Mittwoch, 18.04.2018 liegt im Pfarramt 
der Haushaltsplan 2018 der Kirchengemeinde Gerhardshofen 
für interessierte Gemeindeglieder zur Einsichtnahme auf.

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 
Schornweisach-Vestenbergsgreuth
Mittwoch, 18.04.2018
 16.00 Uhr  Kirchenmäuse (5-10Jh) Gemeindehaus Schornwei-

sach

Donnerstag, 19.04.2018
 20.00 Uhr  Gemeindehaus Schornweisach - Posaunenchor

Zeltplatzfest Schornweisach 2018 im Zelt
Freitag, 20.04.2018 
Das Fränkische Kirchenkabarett „FKK“
ab 18.30 Uhr Abendessen und 
um 20.00 Uhr „Das Fränkische Kirchenkabarett
Kartenvorverkauf für FKK: AK 12 €/ VVK 10 € bei
Bäcker und Metzger in Schornweisach, Greuther Teeladen und
bei der Raiba und Sparkasse in Uehlfeld
Samstag, 21.04.2018
ab 20.00 Uhr „Beats am See“, ELJ-Party
Veranstalter: ELJ Gruppe Schornweisach-Vgreuth
Sonntag, 22.04.2018 Jubilate
10.00 Uhr Festgottesdienst am Zeltplatz Schornweisach mit
anschließendem Beisammensein und Mittagessen

Dienstag, 24.04.2018

 19.30 Uhr  Gasthaus Seidel, Schornweisach – Chorgemein-
schaft

Mittwoch, 25.04.2018
 20.00 Uhr  Treffen KIGO-Team Pizzeria in Vgreuth

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Uehlfeld
www.pfarramt-uehlfeld.de, Tel. 09163 – 231, Fax 996871
Bürozeiten: Mittwoch und Freitag von 13.30 Uhr – 16.30 Uhr

Mittwoch, 18.04.2018 
 19.30 Uhr Posaunenchorprobe

Donnerstag, 19.04.2018 
 14.00 Uhr Seniorennachmittag im Gemeindezentrum am 

Pfarrhaus  

Sonntag, 22.04.2018 Jubilate 
 9.30 Uhr Hauptgottesdienst (Lektorin Elke Döller)  

Mittwoch, 25.04.2018 
 19.30 Uhr Posaunenchorprobe

Samstag, 28.04.2018 
 10.00 Uhr Konfitag im Evang. Gemeindehaus  

Sonntag, 29.04.2018 Cantate 
 9.30 Uhr Hauptgottesdienst (Pfarrer Dietmar Kleinschroth 

und Posaunenchor) mit Taufe von Ella Schmidt, 
Uehlfeld und Marie Meyer, Nürnberg, St.-Jakobus-
kirche  

Katholische Kirchennachrichten 
Filialgemeinde Sankt Bonifatius Uehlfeld, 
Dachsbach, Gerhardshofen
Pastoralreferent Christian Lauger: Tel. 0175/2647301 oder 
dienstags von 10.30-11.30 Uhr im Pfarrbüro Sterpersdorf (au-
ßer in den Schulferien); Pfarrbüro St. Vitus in Sterpersdorf: Tel. 
09193/3490; Bürozeiten: Di. 9.00-11.00 Uhr, Do. 16.00 -18.00 Uhr

Samstag, den 21.04.2018 4. Sonntag der Osterzeit
 19.00 Uhr  Vorabendmesse, St. Vitus Sterpersdorf

Sonntag, den 22.04.201
 9.30 Uhr  Heilige Messe, St. Bonifatius, Uehlfeld

Dienstag, den 24.04.2018
 9.30 Uhr  Wort-Gottes-Feier im Seniorenzentrum Uehlfeld

Intentionen können bei Fam. Weiß Tel. 09163/1633 oder in der 
Sakristei bestellt werden

Christusgemeinde Diespeck – Gerhardshofen
Ev. Gemeinde im Hensoltshöher Gemeinschaftsverband e.V.
www.christusgemeinde.com - Pastor Volker Ulm, Tel. 
09161/61428, Jugendpastor Micha Kunz, Tel. 09161/8728684

Mittwoch, 18.04.18
 14:30 Uhr Seniorentreff
   „Gottes Schöpfung – wo jede Biene zählt“ (mit Hr. 

Heller, Imkerverein)

Donnerstag, 19.04.18
 17:00 Uhr Kids Zone (6-12 Jahre) Aktionen: Cookies; 

Pumptrack; Speckstein
 18:45 Uhr teens for Christ (t4C) (12 – 16 Jahre)
 19:30 Uhr Gebetskreis

Freitag, 20.04.18
 9:30 Uhr Krabbelgruppe „Glühwürmchen“
 20:00 Uhr Jugendkreis (ab 16 Jahre)

Sonntag, 22.04.18
 10:00 Uhr Gottesdienst
   „Jesus – überraschend anders“

http://www.pfarramt-uehlfeld.de


Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 16/2018 7

Montag, 23.04.18
 16:45 Uhr EC-Pfadfinder (6 – 12 Jahre)

Dienstag, 24.04.18
 9:00 Uhr Bibelgespräch für Frauen

Während unserer Gottesdienste stehen für die ganz Kleinen 
Eltern-Kind-Räume zur Verfügung. Alle Kinder zwischen 2 ½ 
und 6 Jahren dürfen während der Predigt bei der Kinderbe-
treuung singen, spielen und spannende Geschichten hören. 
Für Kinder ab der 1. Klasse bis 12 Jahre findet parallel zum 
Gottesdienst das „Abenteuerland“ statt.

Alle Veranstaltungen finden, soweit nicht anders bekannt ge-
geben, in der Christusgemeinde in Diespeck statt.

FKK – Das fränkische Kirchenkabarett
Vier fränkische Pfarrer (Helmut Spaeth aus Bad Windsheim, 
Klaus Lindner aus Dombühl, Richard Tröge aus Segnitz und 
Alexander Seidel aus Wilhelmsdorf) erlauben ihrem Publikum 
einen Einblick in die alltäglichen Abenteuer des kirchlichen Le-
bens.
Im aktuellen Programm präsentieren die vier Kabarettisten 
die Geschichte des fränkischen Pfarrers Gottlieb Hiobson. 
Vom einem auf den anderen Tag misslingt ihm alles: Die Kir-
che bleibt leer, im Kindergarten gibt es Streit, und die Diskus-
sionen mit seltsamen Braupaaren rauben ihm den letzten 
Nerv. Noch ahnt er ja nicht, welche himmlischen Verwirrun-
gen dahinterstecken. Wiederholt sich hier die uralte biblische 
Geschichte vom Hiob den Gerechten, der unverschuldet von 
Unglück heimgesucht wird, weil Gott mit dem Versucher eine 
Wette abgeschlossen hat?
Das fränkische Kirchenkabarett FKK erlaubt seinem Publikum 

einen humorvoll-schonungslosen Blick auf das evangelische 
Franken. Und es entwickelt eine Vision von Kirche, die ihren 
Schwächen mit himmlischen Humor begegnet.
Zu sehen am 20. April 2018 im großen Zelt am Zeltplatz in 
Schornweisach. Der Zeltplatz ist am Weisachsee Richtung Al-
tershausen, 1,5km außerhalb von Schornweisach.
Ab 18.30 Uhr Möglichkeit zum Abendessen. Auftritt beginnt 
um 20.00 Uhr.
Kartenvorverkauf 10.-€ / AK12.-€ in Schornweisach beim Bä-
cker Gegner und beim Metzger Kellermann. In Uehlfeld bei 
beiden Banken und in Vestenbergsgreuth im Teeladen. Eben-
so im Pfarramt Schornweisach. 09163-9974974.
Samstag, 21.04.2018 ab 20.00 Uhr mit der ElJ: „Beats am See“
Sonntag, 22.04.2018 Festgottesdienst 10.00 Uhr im Zelt mit 
Festpredigt: Dekan i.R. Heinz Haag und anschließendem ge-
meinsamen Mittagessen.
Der Erlös von Freitag und Sonntag ist für den Zeltplatz und 
das Jugendheim Schornweisach. 

Vereine und Verbände

Verein der FFW Markt Uehlfeld e.V.
Am Sonntag, den 6. Mai 2018, findet im Feuerwehrgeräte-
haus in Uehlfeld, um 19:30 Uhr eine außerordentliche Haupt-
versammlung statt.

Folgende Tagesordnungspunkte sind vorgesehen.
1. Begrüßung
2. Bericht des Vorsitzenden
3. Protokoll der letzten Sitzung
4. Bericht des Kassiers
5. Entlastung der Vorstandschaft
6. Finanzangelegenheiten
7. Wahl des 1. Vorsitzenden
8. Wünsche und Anträge

Gemütliches Zusammensein mit Brotzeit

Verein der FFW Markt Uehlfeld e.V.
Veit Zickrick

Militärverein Uehlfeld-Tragelhöchstädt
Tontaubenschießen 2018
Das Tontaubenschießen findet statt am Samstag, den 5. Mai 
2018, Anlage Wurftaubenclub Uehlfeld.

Beginn: ca.9.30 Uhr, Ende ca. 16.00 Uhr.

Sportschützen schießen außer der Wertung!
Jeder aus der Bevölkerung, der gerne einmal schießen möch-
te, ist herzlich eingeladen!
Jeder Schütze erhält einen Preis!

Für Speisen und Getränke ist wie immer gesorgt!
Wir freuen uns auf zahlreiches Erscheinen.

Martin Ring, 1. Vorstand

- K I N D E R F L O H M A R K T -
in Uehlfeld 
am Sonntag, den 13. Mai 2018
an der Gänsmarktkerwa
Anmeldung und Infos unter: kinderflohmarkt.uehlfeld@web.de  
oder 09163/9972853

FC Dachsbach-Birnbaum
A-Klasse 5
Freitag, 20.4.18, 18.30 Uhr in Birnbaum
FC Dachsbach-Birnbaum - SV Losaurach II
Sonntag, 22.4.18, 15 Uhr in Birnbaum
FC Dachsbach-Birnbaum - SpVgg Steinachgrund II

B-Klasse 5
Sonntag, 22.4.18, 13 Uhr in Birnbaum
FC Dachsbach-Birnbaum II - Hohlacher SV II

www.fc-dabi.de

SpVgg Uehlfeld – Fußball
Kreisklasse 1:
Die 1. Mannschaft spielt am kommenden Sonntag, 22.04.2018 



8 Nr. 16/2018    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

um 15 Uhr zuhause im Steigerwaldstadion. Zu Gast ist der SC 
Oberreichenbach. 
Bereits am Dienstag 24.04.2018 geht es zuhause weiter. Um 
19 Uhr ist die SpVgg Erlangen II zu Gast.

A-Klasse 2:
Am Sonntag 22.04.2018 spielt die SG Uehlfeld/Vestenbergs-
greuth II ebenfalls zuhause. Zu Gast ist der SV Bammersdorf. 
Spielbeginn ist um 13 Uhr.

Alle Spieler und Verantwortliche würden sich über eine große 
und laustarke Fanunterstützung freuen!

Thomas Albert, Spielleiter Herrenbereich 

FFW Göttelhöf/Altenbuch
Einladung zur Kirchweiheinteilung 
Wann: 21.04.2018  Beginn: 19 Uhr
Wo: Im Feuerwehrhaus 
Wir freuen uns über jede helfende Hand

P.S. Kirchweih 30.06.2018 und 01.07.2018

Die Vorstandschaft

CSU Ortsverband Dachsbach
Der CSU-Ortsverband Dachsbach lädt seine Mitglieder recht 
herzlich zum Stammtisch ein.
Der Stammtisch findet am 18. April 2018 um 19.00 Uhr im 
Gasthaus „Zur goldenen Traube“ in Dachsbach, Bamberger 
Str. 7, statt.

Dr. Walter Knevelkamp

Obst - und Gartenbauverein 
Uehlfeld und Umgebung e. V.
Einladung zur Mitgliederversammlung des Obst- und 
Gartenbauvereins Uehlfeld und Umgebung e. V. Sat-
zungsgemäß lade ich alle Vereinsmitglieder zur ordentlichen Mit-
gliederversammlung am Freitag, den 20. April 2018 um 19.30 
Uhr im Gasthaus Zwanzger Uehlfeld, Nebenzimmer, herzlich ein.

Tagesordnung : 
1. Begrüßung
2. Bericht des Vorsitzenden
3. Bericht des Schriftführers
4. Bericht des Kassiers
5. Bericht der Kassenprüfer
6. Entlastung der Vorstandschaft
7. Wünsche, Anträge und Sonstiges

Anträge sind 5 Tage vor der Versammlung schriftlich beim 1. 
Vorstand einzureichen. Die Vorstandschaft freut sich auf ei-
nen recht zahlreichen Besuch  der Mitgliederversammlung.

Mit freundlichen Grüßen 
Karl-Heinz Sapper 1. Vorsitzender

Fanclub Rot-Schwarz Gerhardshofen e.V.
Hiermit laden wir alle unsere Mitglieder und Freunde des 1. 
FC Nürnberg zu unserer Monatssitzung am 20.04.2018 um  
19.30 Uhr in unsere Vereinsgaststätte beim Piero in Gerhards-
hofen recht herzlich ein. An diesem Treffen findet auch die 
Anprobe der Mustergrößen für die neue Fanclubbekleidung 
anlässlich unseres 10 Jährigen Bestehens statt. Über euer 
zahlreiches Erscheinen freut sich die Vorstandschaft.

Mit rot schwarzen Grüßen
Thomas Egloffstein, Präsi RSG 08

Gartenbauverein Gerhardshofen  

und Umgebung
Pflanzentauschmarkt
am Samstag, den 21. April 2018 von 13.00 – 15.00 Uhr 
am Parkplatz vor dem Bauerngarten.

Mit freundlichen Grüßen 

H. Detzel und A. Beck, Vorsitzende

Förderverein des Veit-vom-Berg-Kindergar-
tens Uehlfeld
Am 21. April 2018 findet um 15.00 Uhr bei der Brauerei 
Zwanzger unsere diesjährige Jahreshauptversammlung statt.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Bericht der Vorsitzenden
3. Bericht der Kassenwartin
4. Entlastung der Vorstandschaft
5. Ausblicke 2018
6. Ideen, Wünsche und Anträge

Alle Mitglieder unseres Fördervereins sind dazu herzlich ein-
geladen. Wir freuen uns über zahlreiches Erscheinen.

Die Vorstände

CSU Ortsverband GERHARDSHOFEN
Einladung zur diesjährigen Ortshauptversammlung am Sonn-
tag, 22. April 2018 um 18:00 Uhr in der „Osteria da Piero“ 
Hauptstr.24, Gerhardshofen.
Auf rege Teilnahme würde sich freuen,

Euer
Walter Reiß, Ortsvorsitzender 

BBV Landfrauen-Unterer Aischgrund
Ortsverband Rauschenberg
Vortrag „Einbruchschutz, der (fast) nichts kostet!
Am Dienstag, den 24.04.2018 um 14.00 Uhr im Gasthaus 
Zimmermann in Rauschenberg.
Hierzu ergeht an alle interessierten Frauen und Männer herz-
liche Einladung.
Auf einen zahlreichen Besuch freuen sich die Ortsbäuerinnen 
der Gemeinden Dachsbach, Gerhardshofen und Uehlfeld.

Waltraud Wunder, Ortsbäuerin Rauschenberg

Jagdgenossenschaft Göttelhöf-Altenbuch
Jagdgenossenschaftsversammlung
Einladung zur nichtöffentlichen Versammlung der Jagdgenos-
senschaft Göttelhöf-Altenbuch am Freitag, den 27.04. 2018 
um 19:30 Uhr in Göttelhöf.

Tagesordnung:
1. Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ein-

ladung
2. Verlesen des letzten Protokolls
3. Bericht des Jagdvorstehers
4. Bericht des Kassiers
5. Bericht der Kassenprüfer
6. Entlastung von Vorstandschaft und  Kassier
7. Verwendung der Jagdpacht mit Beschlussfassung
8. Wünsche und Anträge
9. Auszahlung der Jagdpacht.



Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld    Nr. 16/2018 9

Wir weisen darauf hin, dass Flächenänderungen und Besit-
zerwechsel bei der Jagdgenossenschaft schriftlich anzuzeigen 
sind. (Kopie Grundbucheintrag) 

Robert Lindner, Jagdvorsteher

Rassegeflügelzuchtverein Rezelsdorf e. V.
Am Sonntag, den 22. April 2018 findet in der Geflügelhalle 
in Rezelsdorf von 8.00 bis 11:00 Uhr der traditionelle „Rezels-
dorfer Tauben-, Geflügel- und Kleintiermarkt“ mit dem Geflü-
gelhof Dorn aus der Fränkischen Schweiz statt. Neben Hühner, 
Zwerghühnern und Tauben wird es auch wieder ein großes 
Angebot an Hasen, Kaninchen und Kleintieren geben. Es ste-
hen  genügend Käfige zur Verfügung, um die mitgebrachten 
Tiere zum Verkauf anzubieten. 
Weiterhin haben Sie die Möglichkeit auch gleich das passende 
Futter und Geflügelzubehör bei uns zu kaufen.

Veterinärbehördliche Bestimmungen:
Für alle Tiere ist ein Impfzeugnis vorzulegen. Weitere Auflagen 
können beim Veranstalter erfragt werden. Bitte bringen Sie 
ihre Betriebsnummer mit.

Auf ihren Besuch freuen sich.
RGZV Rezelsdorf e.V.
Die Vorstandschaft

Aktuelle Informationen gibt es ab sofort auch auf immer auf 
unserer Homepage: www.rgzv-rezelsdorf.de

„BIER GEWINNT!" 
 Lieder und Geschichten rund ums Bier!
Gesungen, gespielt und erzählt von:
Lambertz – Saam - Richter

Da schäumt das Bier über vor Freude: Seit 500 Jahren wird es 
nach Reinheitsgebot gebraut! Und als Schaum-Krönung gibt es 
jetzt ein feucht-fröhliches Programm mit viel Musik. Denn im 
Wirtshaus ist traditionellerweise mit großer Hingabe sowohl 
getrunken als auch gesungen worden. Unzählige Lieder erzäh-
len von der segenbringenden Wirkung des goldenen Zauber-
tranks, aphrodisierend und glücklich machend zugleich!

Dagegen steht der Katzenjammer, der selbst den erfahrens-
ten Stammtischbruder zum Winseln bringen kann. Doch dann 
frohlockt es wieder fröhlich: „Hopfen und Malz – Gott erhalt's!“

Kein Wunder ist das Bier zum internationalen Star am Broad-
way, in den Hitparaden und sogar auf Hawaii geworden! - Halt, 
nein, da ja ausgerechnet nicht...
Viele Dichter und Denker haben sich quer durch die Zeiten 
von der Stammwürze berauschen und inspirieren lassen zu 
bierseligen Werken. So urteilte schon der alte Römer Horaz 
im 1. Jahrhundert v. Chr.: „Gedichte von Wassertrinkern sind 
in der Regel schlecht und geraten schnell in Vergessenheit.“
Deswegen: "Bier gewinnt!" Das wissen die beiden Franken 
und der eine Bayer, die das köstliche Programm mit Liedern 
und Geschichten rund ums Bier kredenzen, ganz genau.
Sie sind als Musikanten von Berufswegen mit der Materie bes-
tens vertraut. 

Samstag, 21. April 2018, 20:00 Uhr
Brauerei Prechtel, Uehlfeld

Eintritt: Vorverk.  18,00 €   ///   16,00 €  für Mitgl.
Eintritt: Abendk.  20,00 €   ///   18,00 €  für Mitgl.
Kartenvorverkauf:
Uehlfeld - Brauerei Prechtel, Raiffeisenbank, Sparkasse
Höchstadt - Bücherstube
Neustadt - Buchhandlung Schmidt

Walter Kirsch, 1. Vorsitzender

Dienstag,24. April 2018, 20:00 Uhr
BÄNKLA - TREFF 
Brauerei Prechtel, Uehlfeld

Walter Kirsch, 1. Vorsitzender

ASV Birnbaum e.V.
Generalversammlung
Hiermit laden wir alle Mitglieder zu unserer Generalversamm-
lung, am Mittwoch, den 16. Mai 2018, Beginn 19:30 Uhr, ins  
Sportheim des ASV recht herzlich ein.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Bericht des 1. Vorstands
3. Kassenbericht
4. Entlastung
5. Satzungsänderung 
6. Neuwahl eines Kassiers
7. Wünsche und Anträge

Um rege Teilnahme wird gebeten.  

Die Vorstandschaft
Johann Schmitt, 1. Vorstand

1.FC Nürnberg Fanclub Aischgrund Uehlfeld e.V.
Rückblick Schafkopfrennen
Für die tolle Unterstützung bedanken wir uns bei: 
Brauerei Prechtel, Metzgerei Hans Rössner, Sparkasse Uehl-
feld, Raiffeisenbank Uehlfeld, Raiffeisen Landhandel,
Brauerei Hofmann, Autohaus Stöcker, Brauerei Loscher,
Bodenbeläge Sigurd Schulz, Vieh- & Fleischhandel Matthes,
Sport Team Kühlwein, Fa. Lechner Land-Forst-Garten, Hei-
zung-Sanitär-Lüftung Mannke, PEMA-Tec
Mühlenbäckerei Fumy, Bäckerei Wachenröther Bäck, Maschi-
nenbau Schiepek, Brauerei Zwanzger,
Hörgeräte Sell, Autohaus Michael Gräbner, Heizöl Graf, 
Friseur Struwwelpeter, Fuhrunternehmen Brehm,
Elektro Rosenzweig, Heizungsbau Wagner, Meerrettich Lutz,
Bäckerei Leibner, Storchen Apotheke, Friseur 23,
Elektro Gossler, Brothaus, Edeka Burkl, Haarstudio Charisma,
Metzgerei Kellermann, Greuther Teeladen, Metzgerei Fuchs,
Tankstelle Hümmer, Fahrschule Thienelt, Spenglerei Körber,
Spenglerei Günther Gräbner Inh.Lösch, H & L,
Bodenbeläge Schmutzer, Aischgrundcenter Uehlfeld,
Weilburger Graphics, Eurosouvenirs,
Autohaus Franz Lutz, 3 Hasen in der Abendsonne

Nicht zuletzt bedanken wir uns bei allen privaten Spendern 
und den 132 Kartenspielern.

Bis zum nächsten Ostersamstag.

Brauerei Prechtel und 1. FC Nürnberg Fanclub

Rudi Röder (1.Vorstand)

Reparatur Café im April
Am Samstag, 28. April 2018 von 10 – 14 Uhr öffnet das Re-
paratur Café im Jugendtreff Lazarett in Neustadt a. d. Aisch 
wieder seine Türen. Die ehrenamtlichen Fachleute und Tüftler 
freuen sich auf regen Zuspruch. Wer ein Lieblingsteil zuhause 
hat, das nicht mehr funktionsfähig ist, kann damit vorbeikom-
men. Dabei geht es nicht nur um Elektrogeräte wie beispiels-
weise Drucker, CD-Player oder Nähmaschinen. Es werden 
auch abgebrochene Teile wieder angeklebt. Und außerdem 
gibt es Helferinnen für kleine Nähe- und Flickarbeiten.  

http://www.rgzv-rezelsdorf.de


10 Nr. 16/2018    Mitteilungsblatt der VG Uehlfeld

Willkommen sind weiterhin interessierte und talentierte Hel-
fer, die gerne aktiv mitarbeiten möchten. 
Fragen und Informationen erhalten Sie über das Freiwilligen-
zentrum unter 09161-8889 19 oder freiwilligenzentrum@cari-
tas-nea.de.

Zeitgeschenke, die viel bewirken 
Eine Informationsveranstaltung für Interessierte und Aufge-
schlossene auf der Suche nach dem passenden Ehrenamt 

Überall im Landkreis Neustadt a. d. Aisch – Bad Windsheim 
werden dringend ehrenamtliche Mitarbeiter und freiwillige 
Helfer gesucht. Schon eine Stunde Zeitgeschenk kann viel be-
wirken! Bei dieser Informationsveranstaltung am Dienstag, 8. 
Mai 2018 von 16 – 17 Uhr erfahren Interessierte viele Mög-
lichkeiten, wo und wie sie sich einbringen können. 
Bei Fragen wenden Sie sich an das Freiwilligenzentrum der Ca-
ritas, Tel. 09161-8889 19 oder huebner@caritas-nea.de. 

Verschönerungs- und Gartenbauverein 
Markt Dachsbach
Wir fahren am 17. Juni 2018 zur Landesgartenschau nach 
Würzburg. Dazu laden wir alle Mitglieder mit Angehörigen so-
wie die Bevölkerung der gesamten VG herzlich ein.
Abfahrt ist am 17. Juni 2018 um 9.00 Uhr in Dachsbach, Park-
platz Burkl. Rückkehr um ca. 19.30 Uhr.
Kosten:  Mitglieder mit Angehörigen 20 Euro für die Fahrt 
mit Eintritt. Nichtmitglieder zahlen 10 Euro Fahrtkosten plus 
Eintritt. Eintrittspreise auf Nachfrage, da wegen Kinder ge-
staffelter Eintritt. Anmeldung und Info bis 02. Juni 2018 unter 

09163/1594 bei Gerda Kraus (AB). Wir rufen gerne zurück.

Mit freundlichen Grüßen
Gerda Kraus, 1. Vorsitzende

Fränkischer Albverein
Donnerstag 19.04. 2018
Vom Gickelhäuser Tal zum Gasthaus Holdermühle an der 
Grenze von Bayern und Baden Württenberg.
Der Fränkische Albverein bietet eine Wanderung über 15 km 
im Gickelhäuser Tal an. Die Tour beginnt in Tauberzell führt 
über Tauberscheckenbach, weiter durch das schöne Tal nach 
Gickelhausen und Neustett. Es wird entlang der Tauberzeller 
Weinberge ins Gasthaus an der Grenze gelaufen. Der Tresen 
steht in Baden Württenberg, die Gäste sitzen in Bayern. Von 
dort wird zum Ausgangspunkt zurückgekehrt. Treffpunkt ist 
um 10:00 Uhr am Parkplatz Wasenmühle in Neustadt, es wer-
den Fahrgemeinschaften gebildet der Unkostenbetrag sind 5.-€   
Anmeldung bis 17.04.bei WF Willi Schlicker  Tel. 09161-1379 AB

Samstag 21.04.2018.
Zum Grenzstein der drei fränkischen Regierungsbezirke
In Burghaslach beginnt die 17km lange Wanderung, führt 
durch Mischwald über eine Hochebene zum Drei-Franken-
Stein. Nach einer Besichtigung geht es nach Münchhof wo ein-
gekehrt wird. Danach wird über Oberrimbach, Unterrimbach 
nach Burghaslach zurück gelaufen. Der heutige Drei-Franken-
Stein liegt etwa 10 Kilometer in süd-östlicher Richtung vom  
alten Drei-Franken-Stein entfernt. Treffpunkt ist um 8:30 Uhr 
am Parkplatz Wasenmühle in Neustadt  Fahrgemeinschaften 
mit einen Unkostenbeitrag von 2,50 €. Anmeldung bis 19.04.
bei WF Heidi Pawlitschek  Tel. 09161-875406.


